3) Ann. Laur. min. cod. Fuld. 811, S. 121: et duo filii imperatoris id est Pippinus moritur et Karolus moritur. Ann. Hildesheim. (Schulausg. 1878) S. 15: et d. f. i. i. e. Pippinus monachus et Carolus mortui. Vgl. Mabillon, Ann. Ben. II, 303, dessen Worte: „Ibidem permansit Pippinus ad annum octingentesimum undecimum, quo anno illic obiit“ . . . Sdeler durch ein komisches Versehen dahin mißverstanden hat, Pippin sei „91 Jahr alt“ im Kloster Prüm gestorben (Leben und Wandel Karl's des Großen von Einhard I, 222).

4) Ann. Lauriss.: Et celebravit domnus rex natalem Domini ibi, si-militer pascha celebratum est. Einh. Ann.: Rex autem . . . in Baiouaria sedens . . . ibique natalem Domini et sanctum pascha celebravit. Ann. Lauresham.: Et iterum ibi demoravit. 793: Et domnus rex cum apud Reganesburg iterum celebrasset pascha . . . Ann. Mosellan. 791 (792): Hoc anno Karolus . . . in ipsa civitate Reganesburg resedit per totum anni spacium, id est de nativitate usque ad nativitatem Domini. 792 (793): Hoc anno isdem Karolus rex in praefata urbe nativitatem Domini celebrata, totum pene sequente anno ibidem resedit . . . Ann. Xant.: Carolus rex in Reganesburg totum annum peregit (von Perz, wie mir scheint, nicht mit Recht auf 793 bezogen). Ann. Petav. 793: Gloriosus rex Karolus iterum resedit Bawarios. Guelferb. 793: Karolus resedit Reganespuruc.

Geschenken von Gold, Silber und Seide u. s. w. ¹⁾. Fardulf, der sich den vorzüglichsten Anspruch auf seine Dankbarkeit erworben hatte, empfang — vermuthlich ebenfalls in diesem Zeitpunkt — abgesehen von vielen anderen Gaben die Abtei St. Denis ²⁾. Derselbe hat seine Erkenntlichkeit bekundet, indem er dem Könige einen Palast erbaute, in dem derselbe sich mit seinem Gefolge vergnügen sollte. Wir wissen dies aus der Inschrift in Distichen, welche er auf jenem Gebäude anbringen ließ ³⁾; denn Fardulf war auch

¹⁾ Ann. Lauresham. 793 S. 35: Ipso hieme iterum fecit rex conventum (soll in der Handschrift fehlen, s. jedoch auch Chron. Moiss. S. 300) apud Reganesburug; et cum cognovisset fideles suos, episcopos, abbates et comites, qui cum ipso ibi aderant, et reliquum populum fidelem, qui cum Pippino in ipso consilio pessimo non erant, eos multipliciter honoravit in auro et argento et sirico et donis plurimis.

²⁾ Einh. Ann. 792, nach denen man allerdings annehmen sollte, daß dies gleich nach Entdeckung der Verschwörung geschehen sei: ipse ob meritum fidei servatae monasterio sancti Dionysii donatus est; vgl. die Hersfelder Jahrbücher (Quedlinb. Weissemb. Lambert. Altah. mai.) 792. S. ferner Fardulf. carm. 1. v. 9—12. M. G. Poet. Latin. aevi Carolini. I, 353: